



نکاتی از دیدار افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

سال‌ها انتظار برای یک شب تلخ!

۱۲ سال پیش سبب بلاتر رسماً اعلام کرد که قطر میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ شده و سال‌ها مردم این کشور کوچک در حاشیه خلیج فارس برای این میزبانی صبر کردند. باره نیافتن به جام‌های جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸، دیدار افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ تبدیل شد به نخستین بازی تاریخ قطر در جام جهانی و این بازی در ورزشگاه البیت شهر الخور به تلخ‌ترین شکل ممکن پایان یافت؛ دیداری با ۳ گل از آنر والنسیا ستاره باتجربه و ۳۳ ساله اکوادور که البته یکی از آنها را VAR رد کرد و در نهایت روی تابلوی نتایج باخت ۲-۰ صفر قطر به ثبت رسید. دیدار افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نکات جالبی به همراه داشت که در ادامه مرور خواهیم کرد.



خرده گزارش

دیدار با خانواده فقط به شرط صعود!

چهار سال پیش، فدراسیون فوتبال فرانسه موافقت کرده بود تا هزینه هر سفر برای تماشای سومین بازی مرحله گروهی، مقابل دانمارک را تا پایان مسابقات بپردازد. اما به گزارش اکویپ این فدراسیون از سال ۲۰۱۸ سیاست خود را تغییر داد، به همین دلیل اعضای خانواده بازیکنانی که در تیم فرانسه برای جام جهانی حضور دارند، در صورتی که بخواهند تماشاگر بازی‌ها در قطر باشند، باید با هزینه شخصی سفر کنند.

فدراسیون، دلیل این تغییر سیاست را همه‌گیری ویروس کرونا عنوان کرد و گفت که دیگر نمی‌تواند سفرها را سازماندهی کند و این موضوع باعث عدم رضایت بازیکنان شد.

در واقع امسال استدلال رسمی آنها این است که فدراسیون باید هزینه‌ها را کاهش دهد و دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه اجازه ملاقات رسمی به همسران بازیکنان را فقط به شرط اینکه این تیم به دور حذفی راه پیدا کند، داده است. دو نفر در دوحه برای کمک به خانواده‌ها در زمینه تدارکات، ویزا، رفت و آمد به ورزشگاه بازی‌ها حضور دارند، اما پرواز خصوصی که آنها را به خلیج فارس می‌برد هزینه بردار است. این تیم همچنین در حال مذاکره با فدراسیون است تا به نزدیکان کادرفنی کمک کند تا به قطر بیایند.

اولین واکنش مانه به از دست دادن جام جهانی

سادیو مانه ستاره تیم بایرن مونیخ برای اولین بار پس از قطعی شدن غیبتش در جام جهانی به خاطر مصدومیت، اظهارنظر کرد. مانه به دلیل کامل نشدن پروسه ریکاوری مصدومیت اخیرش در هفته ماقبل آخر بوندس لیگا پیش از تعطیلی فوتبال باشگاهی، جام جهانی را از دست داده است و اگرچه به قطر رفته اما تنها به عنوان یک تماشاگر برای حمایت از هم‌تیمی‌هایش ایفای نقش خواهد کرد. او که در جریان برد ۶ بر یک بایرن مونیخ مقابل وردربرمن در ابتدای ماه نوامبر آسیب دید، در صفحه شخصی خودش در اینستاگرام نوشت: «بسیاری از شما بعد از مصدومیت‌م برای من پیام‌های حمایت‌آمیز فرستادید. خدا را شکر، عمل جراحی که هفته گذشته روی پایم انجام شد، موفقیت‌آمیز بود. می‌خواهم از این فرصت استفاده کنم تا از همه شما بابت حمایتی که کردید تشکر کنم. دوستانه این هفته کشورمان در جام جهانی رقابت خواهد کرد. من مطمئنم که شیرها خودی نشان خواهند داد و به تمام بازی‌ها به چشم یک فینال واقعی نگاه خواهند کرد. من همچنین اطمینان دارم که تمام سنگالی‌ها هم جلوی یک نمایشگر کوچک خواهند نشست تا بازی‌های تیم ملی را تماشا کنند و تیم ملی دلیمران را تشویق کنند.»

سادیو مانه افزود: «مانند تمام هواداران، من هم مطمئنم که تمام هم‌تیمی‌هایم مانند چند روح در یک بدن خواهند جنگید، همانطور که همیشه در قبایل قراردادهای شان شرافتمندانه بازی کرده‌اند. زنده‌باد سنگال. به پیش!»

سنگالی‌ها خیلی به رسیدن مانه به جام جهانی امیدوار بودند، مانه‌ای که در ۹۳ بازی‌اش برای سنگال ۳۴ گل زده است و دو بار برنده جایزه بازیکن برتر قاره آفریقا شده است. به همین دلیل نرسیدن او به این رویداد ضربه سنگینی به رؤیاهای قهرمان دوره اخیر جام ملت‌های آفریقا زد.

داستان همیشگی VAR



اشتباه عجیب سعد الشیب سنگران با تجربه قطر در دقایق ابتدایی بازی و تیزهوشی مهاجمان اکوادور در دقیقه ۳ این تیم را به گل رساند، اما بهت هواداران قطری و شادی هواداران اکوادوری خیلی زود فروکش کرد، چراکه دانیله اورساتو داور ایتالیایی به دلیلی که مشخص نشد این گل را رد کرد. البته بعد از آن اعلام شد که کاسه زانوی آنر والنسیا در آفساید بوده! پس از مردود شدن این گل در شبکه‌های اجتماعی علیه داوری در قطر حمله‌هایی منتشر شد و برخی از کاربران در توئیتر این تصمیم را در راستای پیروز کردن قطر دانستند.

با این حال طولی نکشید که اکوادور به پنالتی و گل برتری رسید تا تصمیم سؤال برانگیز داور ایتالیایی هم زیر سایه این گل فراموش شود.

ستاره افتتاحیه بازیکنی که تصور نمی‌کردیم

عذاب والنسیا بعد از زدن گل نخست جام جهانی ۲۰۲۲ که مردود شد، خیلی زود تبدیل شد به شادی.

والنسیا که ۲ گل آخر اکوادور در تاریخ جام جهانی رازده بود، ۲ گل نخست این تورنمنت را هم برای ال تری به ثمر رساند. این ستاره پیشین وستهم و اورتون و فعلی فنرباغچه اگر کمی خوش‌شانس‌تر بود می‌توانست هت‌تریک تاریخی در بازی افتتاحیه به ثبت برساند.

با این حال او ۲ گل به قطر زد که دومی به زیبایی ثبت شد. بعد از ۲ گل نیمار در افتتاحیه جام جهانی ۲۰۱۴ بین برزیل و کرواسی و ۲ گل دنیس چریشف در افتتاحیه جام جهانی ۲۰۱۸ بین روسیه و عربستان، برای سومین دوره متوالی دیدار افتتاحیه با دبل یک بازیکن همراه شد.



رنج قطری‌ها



اکوادور کاری تاریخی انجام داد. شکست قطر باعث شد این تیم خاورمیانه‌ای اولین تیمی باشد که به‌عنوان میزبان جام جهانی در بازی افتتاحیه شکست می‌خورد. در تاریخ ۹۲ ساله جام جهانی این اتفاق بی‌سابقه بود. بعد از دریافت ۲ گل در نیمه نخست هواداران قطری ورزشگاه را ترک کردند تا بسیاری از رسانه‌ها از میزبان شدن این تیم و تحمل پایین هواداران شان انتقاد کنند. روزنامه «مارکا» سکوهایی خالی ورزشگاه را روی جلد برد و نوشت: «این نگران‌کننده است». به نظر می‌آید قطر بعد از آفریقای جنوبی تبدیل به دومین تیمی شود که میزبان است و فقط در مرحله گروهی مسابقات حاضر می‌شود. دیدارهای بعدی قطر مقابل سنگال و هلند از اولی هم دشوارتر خواهد بود و آنها حتی در بازی افتتاحیه مقابل اکوادور در حسرت گلزنی هم ماندند. عنای‌ها به سختی به دروازه حریف نزدیک می‌شدند و فلیکس سانچس هم اعتراف کرد که تیمش شایسته امتیاز گرفتن هم نبوده. از قطر که عنوان قهرمان جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ را بدست می‌کشد و در فوتبال هم با توجه به کار آکادمیک پیشرفت داشته، انتظار بیشتری داشتیم. با این حال شاید میزبان شدن برای قطر خیلی بیشتر از نتیجه گرفتن تیم ملی کشورشان اهمیت داشت که حدود ۲۲ میلیارد دلار برای آن هزینه کرده‌اند.

سوژه

سه‌میه بلیت برای کارگران قطر

هزاران کارگر مهاجر برای تماشای اولین بازی تاریخی یکشنبه شب به پایتخت قطر رفتند. این کارگران، اکثراً از کشورهای هند، بنگلادش، پاکستان، نپال و برخی کشورهای آفریقایی هستند و نقش مهمی در آماده‌سازی قطر برای میزبانی جام جهانی ایفا کردند و سهمیه‌بندی بلیت رقابت‌ها را یک حرکت خوشایند دانستند. قطر با تنها ۲/۸ میلیون نفر جمعیت، اولین کشور خاورمیانه

مسلمانی است که میزبان جام جهانی فوتبال است و آماده‌سازی کشوری که حتی مترو هم ندارد کار بسیار دشواری بود و بیشتر آن توسط کارگران خارج از کشور انجام می‌شد. حضور پرشور تماشاگران برای بازی قطر مقابل اکوادور دیدنی بود و تمام توجهات به صفحه ویدیویی غول پیکر بود. قطر در این بازی در نیمه اول دو گل عقب افتاد و نهایتاً مسابقه با



نتیجه ۲ بر صفر به سود اکوادور به پایان رسید. قیمت بلیت مسابقات یکی از مشکلات بود که مطرح شده ساکنان قطر اگرچه این روزها از حال و هوای میزبانی لذت می‌برند اما از هزینه بالای بلیت‌ها شاکی هستند. قیمت بلیت برای بازی‌های گروهی حدود ۲۲۰ دلار است و برای مرحله حذفی هنوز اعلام نشده است. نگرانی در مورد دستمزدهای پایین، شرایط بد زندگی و مسائل ایمنی کارگران در قطر به طور مداوم توسط گروه‌های حقوق بشر و منتقدان میزبان جام جهانی مطرح شده است. این انتقادات منجر به اصلاحات مهمی در سال ۲۰۰۲ شد، از جمله لغو فرم اجازت‌ای که کارگران را مجبور می‌کرد قبل از تغییر شغل، از کارفرمایان فعلی خود رضایت بگیرند. قطر همچنین حداقل دستمزد ماهانه را ۲۷۵ دلار تعیین کرد.